ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САБСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 мая 2013 г.   № 35
О подготовке и проведении
празднования «Дня поселка».

     В целях возрождения и сохранения исторического наследия родного края, укрепления межнациональных связей , развития творческих способностей населения, воспитания уважительного отношения к родному краю,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Провести  1 июня 2013г. празднование местного праздника «День поселка».
2.МКУ «Дом Культуры д.Б.Сабск» представить на утверждение план мероприятий по подготовке и проведению праздника «День поселка» до 20 мая 2013г.
3.Утвердить Положение по подготовке и проведению празднования «Дня поселка» (приложение №1).
4. Утвердить Положение по подготовке и проведению праздничного шествия «Дня поселка» (приложение №2).
5.Утвердить состав рабочей группы по подготовке и проведению «Дня поселка» (приложение №3)
6.Финансирование мероприятий по подготовке и проведению празднования осуществить за счет местного бюджета согласно представленной смете расходов, утвержденной главой администрации.
7.Контроль за исполнением постановления возложить на ведущего специалиста администрации Л.А.Раткину.
8.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение                                               Э.Б.Сельдерханов

	Приложение № 1
к Постановлению
главы администрации Сабского
сельского поселения
от 15 мая 2013года. №35

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИИ  ПРАЗДНИКА
"ДЕНЬ ПОСЕЛКА"

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ

Цель проведения праздника:
- возрождение и сохранение исторического наследия родного края, изучение жизни и деятельности знаменитых людей Сабского сельского поселения;
- изучение истории развития поселения за период 1978 - 2013 годов;
- сохранение и развитие национальных культур жителей Сабского сельского поселения;
- развитие творческих способностей населения.
В ходе проведения праздника предполагается решить следующие задачи:
- поиск нитей, связывающих прошлое с настоящим;
- формирование национального сознания и воспитание у молодого поколения патриотических, нравственных чувств и уважительного отношения к родному краю на примере выдающихся людей, уроженцев Сабского сельского поселения;
- развитие и укрепление творческих связей .

Организаторы и учредители праздника

Учредителями и организаторами праздника являются:
- администрация Сабского сельского поселения;
- муниципальное казенное учреждение МКУ «ДК д.Б.Сабск»

2. ОБЩЕЕ РУКОВОДСТВО

Для организации мероприятий в подготовке и проведении праздника создается рабочая группа.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ

 Праздник «День поселка» Сабского сельского поселения  проводится на территории  поселка Большой Сабск  01 июня 2013года :
11-30-праздничное шествие по главной улице поселка
12.00-торжественная часть праздника на площади Дома Культуры
15.00-спортивные состязания на стадионе поселка
23.00-молодежная дискотека.
На праздник приглашаются все жители Сабского сельского поселения, гости, работники предприятий и организаций поселения.

5. УСЛОВИЯ (ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ, УЧРЕЖДЕНИЙ  САБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.Руководителям предприятий, организаций и учреждений обеспечить участие своей делегации в праздничном шествии Дня поселка.
2.Руководителям предприятий, организаций и учреждений организовать чествование своих лучших работников в торжественной части праздника «День поселка».

6. ФИНАНСОВЫЕ РАСХОДЫ

1.Расходы по подготовке и проведению  праздника несут учредители, заинтересованные предприятия и организации, спонсоры.
2.Расходы по чествованию своих  лучших работников несут руководители предприятий, организаций и учреждений.

7. НАГРАЖДЕНИЕ УЧАСТНИКОВ ПРАЗДНИКА

Участники  праздника награждаются дипломами, призами и памятными подарками.

Приложение №2
к постановлению главы
 администрации МО
Сабское сельское поселение
№35 от 15 мая 2013года

ПОЛОЖЕНИЕ
                   по  подготовке  и   проведению  праздничного   шествия   Дня посёлка предприятий  и учреждений  Сабского сельского поселения.

1. Общие положения

Праздничное шествие является одним из основных и наиболее ярких  мероприятий в период празднования Дня  посёлка. Шествие открыто  для  всех предприятий,  учреждений и общественных объединений  Сабского сельского поселения.

2. Учредители и организаторы

1. Администрация муниципального образования  Сабское сельское поселение;
1. Муниципальное казённое учреждение «Дом культуры д.Б.Сабск».

3. Цели проведения

1. Отображение историко – культурной и социально – экономической специфики  Сабского сельского поселения.
1. Вовлечение большего  числа  жителей  Сабского сельского поселения  в  активное участие в  празднике.
1. Побуждение  жителей к  творчеству, раскрытие  творческих возможностей  учреждений и организаций.
1. Создание праздничного  настроения  в период проведения праздника .
1. Закрепление  праздничного шествия  как новой традиции проведения праздничных  событий  в  Сабском сельском поселении.

4. Дата  и время проведения, маршрут   шествия

1. 01июня 2013 г.  с 11.30 до  12.00;
1. Маршрут  шествия  -
    от   Администрации МО Сабское сельское поселение ДК   - до  площади МКУ «ДК д.Б.Сабск».
 Сбор и построение общей колоны в 11.15 час. у здания Администрации МО Сабское сельское поселение.

             5. Условия (обязательные требования для  организаций, предприятий и учреждений,  принимающих  участие  в  шествии)
           1)   Количество  участников  колонны  не  менее  5  и  не  более 50  человек.
           2)  Обязательное  наличие  штандарта (табличка с названием  предприятия, учреждения на древке, по возможности- с  логотипом (эмблемой);
            3)  Участники  должны  иметь  соответствующий  внешний  вид (костюмы,
                     выполненные в  едином стиле,  экипировка, одинаковые  элементы одежды  с символикой,  футболки, бейсболки, шары  с логотипом, косынки и т.д.).
            4) Участники во время шествия используют ранее заготовленные речёвки и кричалки в честь празднования Дня Посёлка.
           5)  Обязательно декоративное оформление колоны (транспаранты, шары, цветы, флажки, и т.п.)
На усмотрение  организаций, предприятий и учреждений  допускается наличие  соответствующим образом  оформленного (декорированного)  транспортного  средства (автомобили, велосипеды, мотоциклы, различного рода повозки и т. п.).
      6) Участники шествия оформляют свои  колонны за счёт собственных ресурсов  и средств.
          7) Для участия в  шествии  необходимо в  срок до 25 мая 2013 года
                   представить  заявку   установленной формы (прилагается) в   адрес оргкомитета.

7. Подведение  итогов

         1)  Итоги  шествия на «Лучший  целостный образ колонны»      подводятся жюри, состав которого определяет оргкомитет.
2)  Голосование жюри  проводится в открытом  режиме (не  тайно).
3)  Победители определяются   большинством  голосов.
        4)   Организационный комитет шествия включает представителей организаторов
                   шествия:
      председатель Оргкомитета –  Глава администрации  МО Сабское сельское поселение Э.Б.Сельдерханов.
      -  главный специалист администрации МО Сабское сельское поселение Л.А. Раткина
      - директор МКУ «Дом культуры д.Б.Сабск» Е.Е. Рафиева
                - иные специалисты по профилю мероприятия.

                    8.  Награждение

1)  Победитель шествия награждается  дипломом  и  ценным  подарком.
            2)  Награждение    проводится  после  театрализованного шествия на  главной  сцене  ( площадь Дома культуры) в  официальной  части праздника.

         9. Дополнительная информация.

Оргкомитет по подготовке и проведению шествия:
      -  главный специалист администрации МО Сабское сельское поселение Л.А. Раткина
      - директор МКУ «Дом культуры д.Б.Сабск» Е.Е. Рафиева
                - специалист 2 категории администрации МО Сабское сельское поселение  Н.Б.Щербакова

Тел. 8(813 73) 64 173 - Администрация МО Сабское сельское поселение
        8(813 73) 64 103 - МКУ «Дом Культуры д.Б.Сабск»

ЗАЯВКА

	     на участие  в  праздничном  шествии   Дня посёлка   01 июня 2013г.

1. Название  учреждения, предприятия, организации коллектива:
          (тел/факс, E- mail)
__________________________________________________________

__________________________________________________________

1. Количество участников колонны:

__________________________________________________________

           3.          Контактная информация  об  ответственном  за колонну
            (ФИО, контактный телефон).

__________________________________________________________

Тел.______________________________________________________

М.П.

Подпись   начальника ,
 предприятия, организации , учреждения

Приложение № 3
к Постановлению
главы администрации МО
Сабское сельское поселение
от 15 мая 2013г г. № 35

СОСТАВ
РАБОЧЕЙ ГРУППЫ ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ
ПРАЗДНИКА «ДНЯ ПОСЕЛКА»

1.Рафиева Е.Е.-директор МКУ «ДК д.Б.Сабск»
2.Фролова Е.Б.-художественный руководитель МКУ «ДК д.Б.Сабск»
3.Пижамова Н.П.-заведующая библиотекой
4.Иванова А.А.-директор Сабской СОШ
5.Белолаптикова Н.А.-заведующая МДОУ «Детский сад №19»
6.Горбачева Т.А.-председатель Молодежного Совета поселения
7.Кузнецова С.В.-мастер участка ЖКХ «Сабск»
8.Черемисова Т.Н.-медицинский работник
9.Сухина В.Г.-специалист администрации
10.Щербакова Н.Б.-специалист администрации
[bookmark: _GoBack]11.Пионт Н.В.-председатель Совета ветеранов Сабского сельского поселения